



## COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL

Du 25 novembre 2016 à 18h30

L'an deux mil seize le vingt-cinq novembre à dix-huit heures trente minutes, le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Edouard SLEDZ.

Convocation du : 18/11/2016

Nombre de membres en exercice : 14

Nombre de membres présents :

Présents : Messieurs SLEDZ - LEFEBURE - MAILLY - MERLIAT - PINDY -  
DUFRENOY - DAMBRINE

Mesdames FREBIN - ZIMMER - BURY - PREVOT

Absent(s) : BUSIN - LECOMTE Olivia -  
Fabien

Secrétaire de séance : PREVOT Stephane

### 1) Délibération adhésion nouvel établissement (ancien ATD)

Proposition, du département du Nord, d'adhérer au nouvel établissement qui remplacera l'ATD (agence technique départementale).

L'assemblée, après en avoir délibéré,

Pour : 11

Contre : -

Abstention : -

Décide : adhérer

### 2) Compétence en matière de plan local d'urbanisme, de document d'urbanisme en tenant lieu ou de carte communal

Monsieur le Maire explique à l'assemblée, la demande d'avis sur le transfert à la CAC de la compétence PLU, documents d'urbanisme tenant lieu ou de carte communale.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

Pour : -

Contre : 11

Abstention :

Emet un avis :

~~favorable~~

défavorable

### 3) Décision modificative du budget primitif 2016

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

Pour : 11

Contre : /

Abstention : /

décide les modifications suivantes :

#### EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

##### salaires

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
D-6411 : Personnel titulaire	0,00 €	10 000,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>0,00 €</b>	<b>10 000,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
R-6419 : Remboursements sur rémunérations du personnel	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10 000,00 €
<b>TOTAL R 013 : Atténuations de charges</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>10 000,00 €</b>
<b>Total FONCTIONNEMENT</b>	<b>0,00 €</b>	<b>10 000,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>10 000,00 €</b>
<b>Total Général</b>		<b>10 000,00 €</b>		<b>10 000,00 €</b>

### 4) Délibération sur le compte-rendu du commissaire enquêteur carte communale

Le conseil Municipal, après avoir lu le rapport et les conclusions motivées, de Monsieur Lalin, Commissaire-enquêteur, de l'enquête publique relative au projet de révision de la carte communale.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré,

Pour : 11

Contre : /

Abstention : /

Approuve le rapport et les conclusions motivées.

### 5) Questions et informations diverses :

- Promesse de vente terrain de football à la société STEMPNIAK
- Demande de don de la commune de LAUCOURT (Somme)  
POUR ou ~~CONTRE~~ attribution d'une somme de : 50 €
- Demande de subvention de la Société Colombophile  
POUR ou ~~CONTRE~~ attribution d'une somme de : 30 € au BP 2017
- Projet Columbarium *Projet reporté en 2017.*  
POUR ou CONTRE, crédits prévus au BP 2017
- Présentation des devis RICOH
  - Copieur mairie en location ou en achat
  - Achat Ordinateur Poste Mairie
  - Création poste internet public

- Solution de sauvegarde des données administratives Mairie
- Classe numérique cycle 3 équipements 20 tablettes
- Subvention réserve parlementaire 5000€

Fin de séance :

CLASSE	RESERVE	Mairie	ALCOULE	RESERVE
--------	---------	--------	---------	---------